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پیش از آنکه مهرماه فرابرسد، ناوگان 

گزارش
اتوبوسرانی جان تازه‌ای می‌گیرد تا 
این بخش حمل‌ونقل همگانی تهران، 
آماده خدمت‌رسانی به شهروندان همزمان با آغاز سال 
تحصیلی جدید شود. به گزارش همشهری، شهرداری 
تهران برای این منظور از ابتدای سال، چندین مسیر 
مختلف را در تامین ناوگان سرحال، در پیش گرفته 
است. رایزنی با دولت و وزارت کشور در جهت استفاده 
از ظرفیت‌های واردات و تولیدکنندگان خارجی، 
بازسازی اساسی )اورهال( تعدادی از اتوبوس‌هایی 
فرسوده و تامین قطعات ضروری برای اتوبوس‌هایی که 
در تعمیرگاه خاک می‌خورند ازجمله مهم‌ترین 
اقداماتی بوده که طی ماه‌های اخیر انجام شده است. از 
سوی دیگر، بازنگری خطوط اتوبوسرانی نیز صورت 
گرفته تا همزمان با افزایش تعداد مسافران، در ساعات 
پیک جمعیتی، خدمات بهتری به شهروندان ارائه 
شود. در این میان، اگرچه برخی بر واردات 
اتوبوس‌های خارجی دست‌دوم به شهرداری خرده 
گرفته‌اند اما نسبت‌گیری بین منابع اولیه برای خرید 
یا ساخت اتوبوس نو با اتوبوس دست‌دوم باکیفیت 
نشان داده که در شرایط فعلی صرفه با اتوبوس‌های 
کارکرده خارجی است؛ آن هم در روزگاری که به‌خاطر 
بی‌مهری‌های صورت‌گرفته طی یک‌دهه گذشته، 
شهروندان اکنون با سختی‌های فراوان از اتوبوس‌ها 

استفاده می‌کنند.
حالا آنطور که معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
تهران اعلام کرده به‌خاطر فوریت کار، بخشی از 
اتوبوس‌های برقی و دست دوم خارجی وارد کشور 
شده تا هرچه سریع‌تر پس از مونتاژ یا انجام تست‌های 
لازم، وارد خطوط شوند. به‌گفته سیدمجتبی شفیعی 
واردات سایر دستگاه‌های باقیمانده نیز هرچند 
به تأخیر خورده اما به‌زودی و طی ماه‌های آینده 
انجام خواهد شد. شفیعی درباره جزئیات واردات 
اتوبوس‌های برقی گفت: »پروژه اتوبوس برقی پروژه 
متفاوتی نسبت به دوره‌های گذشته بوده و نخستین 
پروژه‌‎ای است که بخش خصوصی به‌صورت بلندمدت 
به آن ورود کرده و می‌خواهد ۵۰دستگاه اتوبوس 
برقی که گران‌ترین اتوبوس موجود در دنیا محسوب 
می‌شود را وارد شهر تهران کند.« او درباره زمان قطعی 
واردات تمامی این نوع اتوبوس‌ها گفت: »واردات، 
نسبت به برنامه زمانبندی قرارداد با تأخیر کوتاهی 
روبه‌رو خواهد بود، اما مرحله اول اتوبوس‌های برقی‌ 
وارد کشور شده و شرکت خودروساز درحال مونتاژ این 

اتوبوس‌هاست.« در واقع قطعات این اتوبوس‌ها به‌طور 
جداگانه وارد شده و خودروساز داخلی فرایند مونتاژ 
را انجام می‌دهد. معاون شهردار همچنین درخصوص 

واردات اتوبوس‌های دست دوم خارجی هم گفت: 
»جلساتی از طرف وزارت کشور، ریاست‌جمهوری و... 
برگزار شده است تا به تسریع ترخیص و حل مسئله 

کمک کنند؛ چراکه سایر کلانشهرها هم شرایطی 
نظیر تهران دارند و از نظر اقتصادی و حمل‌ونقلی، 
خرید اتوبوس‌های کارکرده برایشان مقرون‌به‌صرفه‌تر 
از خرید اتوبوس‌های نو است. تصورمان بر این بود که 
زودتر از اینها بخش خصوصی اتوبوس‌ها را ترخیص 
کند، اما در فرایند اداری گمرک و وزارت صنعت گیر 

کرده است.«

چرا اتوبوس برقی؟
اتوبوس‌های برقی واردشده از اواخر شهریور 
یا اوایل مهر وارد خطوط بهره‌برداری می‌شوند. 
این نخستین تجربه واردات اتوبوس برقی به کشور 
محسوب می‌شود. نکته اینجاست که فاصله قیمتی 
اتوبوس‌های دیزلی و برقی در طول یک دوره 
‌3تا‌4ساله از طریق حذف هزینه مصرف سوخت و 
هزینه نگهداشت، جبران شده و استفاده از این نوع 
اتوبوس‌ها اقتصادی به‌حساب می‌آید. از سوی دیگر 
نباید فراموش کرد که اتوبوس‌های گازوئیلی و دیزلی 
که غالبا دچار فرسودگی و نقص فنی هستند، یکی از 
بزرگ‌ترین عوامل تولید گازهای گلخانه‌ای به شمار 
می‌روند. البته در فروردین‌ماه امسال نخستین اتوبوس 
تمام‌برقی ایرانی در خط میدان بهارستان تا میدان 
جمهوری به‌صورت آزمایشی آغاز به‌کار کرده و اکنون 
مسافران را جابه‌جا می‌کند تا پس از بررسی‌های لازم 

و رفع ایرادات احتمالی، به تولید انبوه برسد.

اتوبوسرانی آماده استقبال از پاییز
54 اتوبوس برقی مونتاژ نشده و اتوبوس دست‌دوم خارجی وارد کشور شد؛ 246 اتوبوس خارجی هم در راه است

‌در بازدید نمایندگان مجلس
از پروژه توسعه جنوبی خط6 مترو مطرح شد

متروی تهران به شبکه ریلی کشور 
متصل می‌شود

تعدادی از اعضای مجمع نمایندگان تهران در مجلس شورای 
اسامی با حضور در محل کارگاه‌های عمرانی خط6 متروی 
پایتخت، از برخی ایستگاه‌های در حال تکمیل این خط 

بازدیدکردند.
به گزارش همشهری، سیدعلی یزد‌خواه، اقبال شاکری و اسماعیل 
کوثری 3نفر از نمایندگان شهر تهران در مجلس شورای اسلامی 
طی بازدیدی که به اتفاق مسعود درستی، مدیرعامل شرکت 
متروی تهران و حومه، مجری خط6 و پیمانکاران و مشاوران 
مربوطه صورت گرفت، مسیر و ایستگاه‌های پروژه توسعه جنوبی 
خط6 را به‌صورت میدانی بررسی کردند و در جریان آخرین 
وضعیت پیشرفت فیزیکی عملیات احداث تونل‌ها و ایستگاه‌های 
این خط قرار گرفتند. پروژه توسعه جنوبی خط6 مترو شامل 
2بخش است که قسمت نخست آن به طول تقریبی 6500متر از 
ایستگاه دولت‌آباد تا ایستگاه حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( 
امتداد پیدا کرده و پیشرفت فیزیکی کلی آن در مرز 58درصد 
است. البته تونل‌های این مسیر به‌طور کامل حفرشده و هم‌اکنون 
مرحله ساخت 4ایستگاه موجود در این بخش پیگیری می‌شود.

قسمت دوم پروژه توسعه جنوبی خط6 نیز از حرم حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع( تا ایستگاه راه‌آهن سراسری کشور را شامل 
می‌شود که در نهایت به خط یک شبکه متروی تهران نیز متصل 
خواهد شد. این مسیر 3500متری نیز در حال حفاری با دستگاه 

حفار مکانیزه بوده و 1350متر از تونل آن حفر شده است.
بحث پیرامون خطوط جدید شبکه متروی تهران، استفاده از 
ظرفیت منابع مالی احداث مجتمع‌های ایستگاهی، مبحث 
فاینانس و به مشارکت طلبیدن و جلب سرمایه‌های بخش 
خصوصی از دیگر موارد مطرح‌شده در نشست پیش از این بازدید 
بود. همچنین برنامه زمان‌بندی و اولویت احداث ایستگاه‌های 
پروژه توسعه جنوبی خط6 براساس روند تامین منابع مالی مورد 

نیاز، از دیگر مواردی بود که مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
نمایندگان تهران در مجلس شورای اسامی، در پایان بازدید 
صورت‌گرفته از پروژه توسعه جنوبی خط6 مترو، ضمن تشکر 
از فعالیت‌ها و تلاش‌های صورت‌گرفته شرکت متروی تهران و 
نیز دست‌اندرکاران این پروژه در وضعیت اقتصادی فعلی کشور، 
اعلام آمادگی کردند تا مشکلات مربوط به تکمیل و توسعه 
هرچه سریع‌تر خطوط موجود را در نشست‌های تخصصی با 
دست‌اندرکاران نهادهای ذیربط دولتی مطرح کرده و برای رفع 
آنها پیگیری‌های لازم را انجام دهند. خط6 متروی تهران به طول 
32کیلومتر از 9منطقه پایتخت عبور کرده و با 27ایستگاه، دارای 
7ایستگاه تبادلی با سایر خطوط متروی تهران است. بخش توسعه 
جنوبی این خط در مجموع 10کیلومتر طول داشته و با تکمیل 
آن، شبکه راه‌آهن ریلی سراسری کشور، ارتباط و اتصالی مؤثر به 

شبکه متروی پایتخت پیدا خواهد کرد.

محمد آقامیری 
عضو شورای شهر تهران

پایانه اکباتان یک، حدود ۷۰هزار مترمربع 
مساحت دارد و شامل ۲طبقه است. این 
مجموعه، بزرگ‌ترین پایانه ریلی زیرزمینی 
در خاورمیانه محسوب می‌شود که 
ظرفیت نگهداری از ۲۱رام قطار زیرزمینی 
را دارد. پیش از این حتی گاهی رام‌های 
قطار شب‌ها در خود ایستگاه‌ها و ریل‌ها 
متوقف شده و روز بعد بدون بازبینی، 

مجدد به‌کار گرفته می‌شدند. 

محسن منصوری 
استاندار تهران

طرح ساماندهی کودکان کار در استان 
البرز به‌زودی آغاز خواهد شد. اگر این 
طرح به تنهایی و پیش از تهران در استان 
البرز اجرایی شود این کودکان برای 
فعالیت‌های خود به تهران می‌آیند لذا 
باید حتما به‌صورت همزمان این طرح در 
تهران نیز آغاز شود. در شهرستان‌های 
استان تهران نیز این موضوع باید با 

جدیت پیگیری شود. 

نقل‌قول‌خبر

عدد خبر

حمل‌ونقل

معاون خدمات شهری و محیط‌زیست 
شهرداری منطقه۲۲ از فعالیت اتوبوس 
شهرک‌های  در  میوه‌وتره‌بار  سیار 
مسکونی فاقد میوه‌وتره‌بار خبر داد. 
علیرضا علی‌بخشی گفت: هم‌اکنون 
۱۲میدان میوه‌وتره‌بار در محدوده 
منطقه فعالیت دارند که قرار است 
۱۰میدان دیگر نيز در این منطقه 
راه‌اندازی شود که زمین‌های این مراکز 
در اختیار سازمان میوه‌وتره‌بار شهرداری 

تهران قرار گرفته است.

۱۰
میدان

معاون امور مناطق سازمان مدیریت 
پسماند از اجرای طرح ارتقاء کیفیت 
نگه‌داشت شهر در مناطق ۲۲گانه 
با پشتیبانی و خدمات‌رسانی توسط 
نیروهای این سازمان خبر داد. شادی 
مالکی گفت: طبق هماهنگی انجام 
شده با مناطق 22گانه روزانه تعداد 
100نیروی انسانی خدمات شهری با 
تجهیزات لازم به محلاتی که بیشترین 
پیام  137 را درخصوص مشکلات 

نظافت دارند فرستاده می‌شوند.

100
کارگر

تحول در اتوبوسرانی چگونه انجام می‌شود؟

 50 دستگاه اتوبوس برقی  و 
۲۵۰دستگاه اتوبوس کارکرده خارجی 

به زودی وارد چرخه حمل‌ونقل می‌شود.

 4دستگاه اتوبوس برقی‌ در مرحله 
اول وارد کشور شده است.

 ۴۶دستگاه اتوبوس برقی دیگر تا اواخر دی و 
بهمن‌ماه در خطوط فعال خواهد شد.

 ۵۰ دستگاه اتوبوس کارکرده دوطبقه تولید 
کشور آلمان توسط بخش خصوصی وارد کشور 

شده است.

 ۲۰۰دستگاه اتوبوس کارکرده خارجی دیگر 
هم در ادامه وارد کشور می‌شود.

 ۲۲۰میلیارد تومان 
نقدینگی با دستور شهردار تهران 

برای اورهال ۵۵۰اتوبوس 
تزریق شده است.

 ۱۰میلیارد تومان قیمت
هر دستگاه اتوبوس برقی است.


